

**Reabilitarea / Reparatia curenta a
imbracamintei asfaltice a str. Stefan
cel Mare, com Cruzesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 165 287,17 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a imbracamintei asfaltice a str. Stefan cel Mare, com. Cruzesti				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	10 000,000	25,20 2,97	252 033,93 29 654,53
2	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	10 000,000	0,39 0,00	3 920,10 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,600	10 196,28 0,00	16 314,05 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	400,000	1 827,24 17,84	730 896,18 7 137,48
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	7,000	10 196,28 0,00	71 373,95 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10 000,000	261,16 6,37	2 611 569,17 63 727,50
		<i>Total</i>	Lei			3 686 107,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie curenta a imbracamintei asfaltice a str. Stefan cel Mare, com. Cruzesti Inklusiv salariu				3 686 107,37 100 519,51
		2. Siguranta circulatiei rutiere				
7	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	41,000	848,78 92,62	34 800,12 3 797,31
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (indicatoare A900-8buc; indicatoare B700-8buc; D700 - 8buc)	buc	41,000	907,81 37,39	37 220,41 1 532,86
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (indicatoare placute aditionale 6.24.1 si 6.24.3)	buc	3,000	907,81 37,39	2 723,44 112,16
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (inclusiv trecere de pietoni)	m2	729,000	154,14 39,94	112 370,76 29 113,27
		<i>Total</i>	Lei			187 114,72
		Total Siguranta circulatiei rutiere Inklusiv salariu				187 114,72 34 555,60

		Total	Lei	3 873 222,09
		Asigurarea sociala	24 %	32 418,03
		Total		3 905 640,12
		Cheltuieli de regie	7 %	273 394,81
		Total		4 179 034,93
		Beneficiu de deviz	3 %	125 371,05
		Total		4 304 405,97
		TVA	20 %	860 881,20
		5 165 287,17		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		135 075,11		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea / Reparatia curenta a
imbracamintei asfaltice a str. Stefan
cel Mare, com Cruzesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 5 165 287,17 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,530	84,97	1 149,64
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,680	84,97	822,51
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	750,000	84,97	63 727,50
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	65,610	84,97	5 574,88
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	317,860	84,97	27 008,56
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	433,000	84,97	36 792,01
		Total manopera				135 075,11

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	1 410,000	1 697,35	2 393 263,5 0
2.	1111000100020	Microbile de sticla	kg	218,700	35,00	7 654,50
3.	1421102200000	Nisip bitumat BA16	t	45,000	430,00	19 350,00
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	404,000	1 697,35	685 729,40
5.	23203226000401	Bitum	t	8,858	9 666,29	85 624,00
6.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	532,170	80,00	42 573,60
7.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	255,150	79,17	20 200,23
8.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	83,106	0,35	29,09
9.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	41,000	850,00	34 850,00
10.	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	3,000	850,00	2 550,00
11.	2663102100000	Beton C16/20	m3	4,100	1 561,66	6 402,81
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	165,000	12,10	1 996,50
13.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	41,000	600,00	24 600,00
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	88,000	2,92	256,96
15.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	176,000	1,50	264,00
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	88,000	0,73	64,24
17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,760	88,80	156,29
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,880	88,80	78,14
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	176,000	0,45	79,20
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	350,000	20,00	7 000,00
		Total materiale de construcții				3 332 722,4 5

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	3,000	885,00	2 655,00
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	34,992	365,80	12 800,07
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	182,000	800,00	145 600,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,580	800,00	2 064,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	79,500	384,60	30 575,70
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	79,500	384,60	30 575,70
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	53,200	384,60	20 460,72
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,960	360,00	5 745,60
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	92,540	906,67	83 903,24
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	182,000	165,00	30 030,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	185,000	221,70	41 014,50
Total utilaje de construcții						405 424,54

Total	Lei	3 873 222,09
Asigurarea sociala	24 %	32 418,03
Total		3 905 640,12
Cheltuieli de regie	7 %	273 394,81
Total		4 179 034,93
Beneficiu de deviz	3 %	125 371,05
Total		4 304 405,97
TVA	20 %	860 881,20

Total deviz:**5 165 287,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reabilitarea / Reparatia curenta a
imbracamintei asfaltice a str. Stefan cel Mare,
com Cruzesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia curenta a imbracamintei asfaltice a str. Stefan cel Mare, com. Cruzesti				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	800,00	14,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	221,70	4,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	165,00	3,00
2	DB01C	Curatirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumate, executate cu matura mecanică fixată pe tractor	m2			0,39
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0030	20,00	0,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	221,70	0,07
	2862306830000	Matura mecanică pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	885,00	0,27
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 196,28
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 666,29	9 956,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 827,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 697,35	1 714,32
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	360,00	14,36
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	384,60	51,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	906,67	29,56
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 196,28
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 666,29	9 956,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	800,00	240,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			261,16
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 697,35	239,33
	1421102200000	Nisip bitumat BA16	t	0,0030	430,00	1,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,10	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	384,60	3,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	384,60	3,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	906,67	7,21
		2. Siguranta circulatiei rutiere				

1	2	3	4	5	6	7
7	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			848,78 92,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,1000	1 561,66	156,17
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	600,00	600,00
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (indicatoare A900-8buc; indicatoare B700-8buc; D700 - 8buc)	buc			907,81 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,92	5,84
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,73	1,46
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	88,80	1,78
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	88,80	3,55
9	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat (indicatoare placute aditionale 6.24.1 si 6.24.3)	buc			907,81 37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	26151073261051	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,92	5,84
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,45	1,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,73	1,46
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	88,80	1,78
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	88,80	3,55
10	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile (inclusiv trecere de pietoni)	m2			154,14 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	80,00	58,40
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	79,17	27,71
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	0,35	0,04
	1111000100020	Microbile de sticla	kg	0,3000	35,00	10,50
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	365,80	17,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.